
QUINTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  2

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184552

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 068/2010
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, no uso de suas 
atribuições, com base no art. 49 da lei 8666/93 decide: ANULAR 
o pregão eletrônico nº 068/2010 cujo objeto era a Aquisição de 
Filmes 35x43, compatível com a Processadora DRY STAR 5302, 
Série 6333, AGFA, com base no princípio da autotutela, que 
impõe a administração o poder-dever de rever seus próprios 
atos, quando há falhas, vícios, incorreções, as quais certamente 
se aplicam ao caso em comento devido à incorreção do objeto 
pretendido.
Belém, 01 de dezembro de 2010.
Paulo Cardoso Soares
Diretor Geral do HOL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184553

CONCORRÊNCIA Nº 001/2010
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe, com 
vista a Realização de Obras de Reforma e Ampliação do Bloco 
Cirúrgico do HOL, não acudiu interessados na data programada 
para sua abertura, caracterizando, dessa forma, a presente 
licitação como DESERTA.
Belém, 01 de Dezembro de 2010

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - HOL
SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184815
PORTARIA: 736/2010

Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: maria do socorro de almeida smith
Cargo: Engenheira Cívil
Matrícula Funcional: 572299291
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122012545780000    0269000000          339030              2,000.00
Observação: Para despesa com material de consumo desta 
instituição
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

PORTARIA Nº 832/2010 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184801

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do 
Estado,
RESOLVE:
Designar o servidor CASSIUS CLEYN BARROS DA SILVA, 
matrícula 57192769, Assistente Administrativo, para fiscalizar os 
contratos administrativos abaixo especificados:
Contrato nº. 172/2010 TECNOQUIMICA IND. E COM. LTDA;
Contrato nº. 173/2010 IRMÃOS ANJOS LTDA;
Contrato nº. 174/2010 LIMBEL COM. DE MAT. DE LIMPEZA LTDA;
Contrato nº. 175/2010 MS DO BRASIL LTDA;
Contrato nº. 176/2010 DOM STEPHANO EMBALAGENS LTDA-ME;
Contrato nº. 177/2010 QUALYCOM ATACADISTA DIST. E IND. 
LTDA-ME;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 01 de dezembro de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 831/2010 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184777

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do 
Estado,
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo, para fiscalizar os contratos 
administrativos especificados:
1- ROBSON DO NASCIMENTO SILVA, matrícula 57197881/1, 
Engenheira Elétrico, como fiscal dos seguintes contratos:
Contrato nº. 35/2010 A GERADORA ALUGUEL DE MÁQUINAS 
S/A.
2- CINTHIA CRISTINA SOUZA DE M. SILVEIRA, matrícula 
54190774/2, Farmacêutica, como fiscal do seguinte contrato:

Contrato nº. 26/2010 BEST PHARMA MANIP. MED. AVANÇADAS 
CIA LTDA.
3- SIMONE MIRIAN POMPEU BENDELACK, matrícula 3277607/2, 
Engenheira Clínica, como fiscal do seguinte contrato:
Contrato nº. 36/2010 AGFA HEALTHCARE BRASIL IMP. E SERV. LTDA.
4- LILIAN CRISTINA PACHECO DE O. SANTOS, matrícula 57175721/1, 
Administradora Hospitalar, como fiscal do seguinte contrato:
Contrato nº. 170/2010 EXATA NORTE DIST. HOSPITALAR LTDA;
Contrato nº. 171/2010 IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 01 de dezembro de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184695

PORTARIA Nº. 640/2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.762, de 29.09.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio do servidor 
MARCIO VENICIUS QUADROS GONÇALVES.

ONDE SE LÊ: 01.10. 2010 A 30.10.2010.
LEIA-SE: 01.11.2010 A 30.11.2010.

PORTARIA Nº. 662/2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.762, de 29.09.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio da servidora 
ROSALENA DE PONTES SOUZA PEREIRA.

ONDE SE LÊ: 01.12. 2010 A 30.12.2010.
LEIA-SE: 15.12.2010 A 13.01.2011.

PORTARIA Nº.561 /2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 23 DE 
AGOSTO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.747, de 23.08.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio do servidor 
JERONIMO DE SOUZA COELHO.

ONDE SE LÊ: 01.10. 2010 A 30.10.2010.
LEIA-SE: 04.10.2010 A 02.11.2010.

PORTARIA Nº.678 /2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.762, de 29.09.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio da servidora 
ANTONIETA DE FATIMA OLIVEIRA POMPEU.

ONDE SE LÊ: 07.09.2010 A 05.12.2010.
LEIA-SE: 07.09.2010 A 05.11.2010.

PORTARIA Nº.538 /2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.762, de 29.09.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio da servidora 
ANA MARTA VENTURA BAPTISTA.

ONDE SE LÊ: 01.10.2010 A 30.10.2010.
LEIA-SE: 01.09.2010 A 30.09.2010.

PORTARIA Nº. 609/2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 08 DE 
SETEMBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.752, de 15.09.2010.
Referente ao período de gozo de Ferias do servidor JOAO AMAURY 
FRANCES BRITO.

ONDE SE LÊ: 01.10.2010 A 30.10.2010.
LEIA-SE: 01.12.2010 A 30.12.2010.

PORTARIA Nº. 688/2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.762, de 29.09.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio da servidora 
BELQUES VASCONCELOS FERREIRA.

ONDE SE LÊ: 01.11.2010 A 30.12.2010.
LEIA-SE: 01.11.2010 A 30.11.2010 e 

03.01.2011 A 01.02.2011.
PORTARIA Nº. 611. /2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 13 DE 

OUTUBRO DE 2010.
Publicada no DOE nº. 31.776, de 20.10.2010.
Referente ao período de gozo de Férias do servidor DELCIVALDO 
NONATO DE ARAUJO SILVA.

ONDE SE LÊ: 01.12.2010 A 30.12.2010.
LEIA-SE: 01.03.2011 A 30.03.2011

PORTARIA Nº. 656/2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.762, de 29.09.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio do servidor 
MARCOS BELICHA ALVES.

ONDE SE LÊ: 01.12.2010 A 30.12.2010..
LEIA-SE: 01.09.2011 A 30.09.2011.

PORTARIA Nº. 726/2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 23 DE 
NOVEMBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.797, de 24.11.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio da servidora 
MARIA DE FATIMA CORREA SAAVEDRA.

ONDE SE LÊ: 01.12.2010 A 30.12.2010.
LEIA-SE: 01.12.2010 A 29.01.2011.

PORTARIA Nº. 666/2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 23 DE 
NOVEMBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.797, de 24.11.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio da servidora 
EDNA DOS SANTOS RAIOL.

ONDE SE LÊ: 01.11.2010 A 30.11.2010.
LEIA-SE: 01.06.2011 A 30.07.2011.

PORTARIA Nº.753/2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 23 DE 
NOVEMBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.797, de 24.11.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio da servidora 
ANA MARIA DA COSTA PACHECO.

ONDE SE LÊ: 03.12.2010 A 01.02.2011.
LEIA-SE: 12.01.2011 A 10.02.2011.

PORTARIA Nº.611/2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 13 DE 
OUTUBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.776, de 20.10.2010.
Referente ao período de gozo de Ferias da servidora VANESSA 
AMARAL DA SILVA.

ONDE SE LÊ: 01.12.2010 A 30.12.2010.
LEIA-SE: 01.11.2010 A 30.11.2010.

PORTARIA N º 611/2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 13 DE 
OUTUBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.776, de 20.10.2010.
Referente ao período de gozo de Ferias da servidora MARA 
LUCINDA GOMES DO AMARAL.

ONDE SE LÊ: 01.12.2010 A 30.12.2010.
LEIA-SE: 01.02.2011 A 02.03.2011.

PORTARIA N º754/2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 23 DE 
NOVEMBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.797, de 24.11.2010.
Referente ao período de gozo de Ferias da servidora ANA 
PATRICIA FURTADO LEMOS CHAVES.

ONDE SE LÊ: 03.01.2011 A 01.02.2011.
LEIA-SE: 01.01.2011 A 30.01.2011.

PORTARIA Nº. 784/2010-GAP/GP/FSCMPA, DE 23 DE 
NOVEMBRO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31.797, de 24.11.2010.
Referente ao cargo e lotação da servidora MARIA GALVÃO 
BRAGA.

ONDE SE LÊ: Técnica de Laboratório.
LEIA-SE: Enfermeira.

ONDE SE LÊ: Gerencia de Laboratório.
LEIA-SE: gerencia de Clinica Cirúrgica.

Belém, 01 de Dezembro de 2010.

MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA

Presidente da FSCMPA

PORTARIA TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184845

PORTARIA Nº. 817 /2010/GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora MARIA 
VANDERLEIDE BARBOSA MARQUES, matrícula 588422582, no 
período de 03.01.2011 A 01.02.2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 25 de novembro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184840

PORTARIA Nº. 816 /2010/GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora EVELIN PAULA 
DA SILVA FRANCO, matrícula 57198123/1, no período de 
03.01.2011 A 01.02.2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 25 de novembro de 2010.

PORTARIA Nº. 749 /2010/GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora CARMEN HELENA 
NORBERTA BRITO DA SILVA, matrícula 54195110/1, no período 
de 03.01.2011 A 01.02.2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de novembro de 2010.

PORTARIA Nº. 817 /2010/GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora MARIA 
VANDERLEIDE BARBOSA MARQUES, matrícula 588422582, no 
período de 03.01.2011 A 01.02.2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 25 de novembro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE FERIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184644

PORTARIA Nº. 750/2010 – GAP/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,


